
1 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Dušejov,                   

příspěvková organizace 

 
                  Č.j.      51 /2019                                                                                                                                                                                                                     
                  Dne : 20. 12. 2019 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

                                                               za školní rok 2018/2019 



2 

 

Obsah 
A. Základní údaje o škole, Charakteristika školy, Počty žáků………………………………………………………………3-5  

B. Přehled oborů vzdělání, Předměty vyučované ve spojených ročnících ........................................................................... 6,7 

C.     Údaje o pracovnících školy, Personální obsazení školy ................................................................................................ 8-11 

D. Údaje o přijímacím řízení ................................................................................................................................................. 12 

E. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků, Dotazníkové šetření Ing. Jany Vašků na II.stupni ZŠ ....................... 13-20 

      F. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů............................................................................................................. 21,22 

G. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................................................................... 23 

H. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti + fotogalerie................................................................................ 24-39 

I. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ..................................................................................................... 40 

J. Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................................................................. 41 

K. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ................................................................................ 42 

L. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání ............................................................ 42 

M. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ............................................... 43 

N. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání

                                                                                                                                                                                        44- 45 

 

   



3 

 

A. Základní údaje o škole 
 

Název školy:    Základní škola a Mateřská škola Dušejov, příspěvková organizace 

Sídlo školy:   Dušejov 86, 588 05 Dušejov 

Právní forma:   Příspěvková organizace 

Identifikátor zařízení            600117081 

IZO ředitelství                       102443785   

IČO:                                        75022401

Kontakty:        ZŠ tel.:    ředitelna                                      567 272 449  

                                                 kancelář účetní                            567 272 228 

                                                 školní družina                             567 272 450  

                                                 školní poradenské pracoviště      567 211 516 

                                                 mobilní telefon, ředitelka školy  724 858 689 

 e-mail : zsdu.skola@seznam.cz 

                                                                          jméno.příjmení@zsdusejov.cz (jednotliví pedagogičtí pracovníci) 

 

                         MŠ        tel.: kancelář MŠ                                 567 210 704 

 e-mail: materskaskola@zsdusejov.cz 

                         ŠJ         tel.: kancelář vedoucí + kuchyň          567 272 321 

                            e-mail: zs.dusejov.jidelna@seznam.cz 

Internetové stránky:   www.zsdusejov.cz 

Bankovní spojení:                 KB Jihlava 

                                                86 – 2673340287/0100      

 

Zřizovatel školy:  Obec Dušejov 

Adresa:  Dušejov 109, 588 05 Dušejov 

Školská rada pracovala ve složení:  

                                 za zákonné zástupce: Monika Vyskočilová, předsedkyně 

  Jana Zmátlová 

  Simona Dubová 

                                 za zřizovatele:             Zdenka Dubová 

                                                                                     Ludmila Fejtová 

                                                                                     Jana Lenghardová 

                                 za pedagogický sbor: Dana Arpášová 

  Mgr. Helena Vrbická 

  Mgr. Veronika Gilbertová 

  

mailto:jméno.příjmení@zsdusejov.cz


4 

 

Charakteristika školy  

Škola je organizovaná jako sedmitřídní na základě výjimky z počtu žáků udělované zřizovatelem na jednotlivé 

školní roky v souladu se zákonem 561/2004 Sb. (Školský zákon). 

Součástí školy je mateřská škola, školní družina, školní klub, školní jídelna a školní poradenské pracoviště. 

Mateřská škola má dvě pracoviště, odloučené pracoviště I. třídy (věk dětí 2-3 leté) je prvním rokem v nově 

zrekonstruované budově spojené spojovací chodbou se základní školou. II. třída (věk dětí 4-6 leté ) pracuje 

v prvním poschodí budovy zdravotního střediska. 

Škola patří mezi venkovské školy, je umístěna na okraji obce a má výbornou dopravní dostupnost jak z okolních 

obcí, které spádově do naší školy patří, tak i z Jihlavy a z Pelhřimova. 

Na prvním stupni je vyučování organizováno formou malotřídní školy se třemi třídami, které jsou spojovány 

s ohledem na věk a počet žáků v jednotlivých ročnících. Druhý stupeň (6. – 9. třída) je plně organizovaný. 

Kapacita školy je 160 žáků. Škola měla ve školním roce 2018-2019  udělenou od zřizovatele školy Obce Dušejov 

výjimku z počtu žáků. Do ZŠ chodilo 92 žáků, kapacita MŠ I. třída byla plně obsazena 15 dětmi ( z tohoto počtu 

bylo 7 dětí dvouletých), kapacita II. třídy  28  dětí byla také naplněna. 

Vzhledem k nenaplněnosti tříd ve škole se daří práce s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Na škole 

působila speciální pedagožka ve školním poradenském pracovišti. Její individuální reedukace a konzultace pro 

pedagogy i pro rodiče jsou velkou výhodou a pomocí při vzdělávání těchto žáků. Integrace žáků do majoritní 

společnosti je velkým přínosem nejen pro žáky handicapované, ale i pro všechny děti, žáky i dospělé v naší škole. 

Všichni žáci IX. třídy, kteří se rozhodli pokračovat ve studiu na středních školách s maturitou, obstáli u přijímacích 

zkoušek a budou se dále specializovat na své budoucí povolání.  

Na začátku kalendářního roku 2019 jsme získali finanční prostředky z projektu „ Šablony II „ v celkové výši 

1.087.917,- Kč, které byly a ještě budou čerpány na projektové dny ve škole a projektové dny mimo školu. Díky 

nim měli a budou mít žáci možnost do prosince 2020 rozvíjet své znalosti a dovednosti prostřednictvím různých 

poznávacích výletů, návštěv kulturních, společenských a technických zařízení nebo historických památek. Veškeré 

náklady spojené s realizací projektových dnů jsou plně hrazeny z projektové dotace. Dále budou z dotace 

financovány náklady spojené s organizací čtenářského klubu a klubu logických a deskových her v ZŠ, školení 

pedagogických pracovníků, sdílení zkušeností s jinými školami. Velmi důležitou finanční podporou je hrazení 

práce školní asistentky v I. třídě MŠ. 

V letošním školním roce se naší škole v termínu od 21.-26. října 2018 podařilo zorganizovat zájezd do Velké 

Británie, jehož náplní byla návštěva památek a různých zajímavých míst v Londýně a jeho okolí. Žáci své nadšení 

pro takový výlet vyjadřovali již během příprav, které začaly několik měsíců před samotným uskutečněním akce. 

Učitelka anglického jazyka a organizátorka zájezdu Hana Čejková souhlasí s žáky a hodnotí celý průběh akce velmi 

pozitivně. Naše základní škola nyní již patří mezi ne mnoho malých vesnických škol, které se zúčastnily 

poznávacího zájezdu do Velké Británie s ubytováním v anglických rodinách, kde byli žáci nuceni komunikovat 

s členy rodin v anglickém jazyce a procvičovat si své znalosti. 

Na konci školního roku byl naší škole udělen certifikát dárce za pomoc při Veřejné sbírce S-MHMP/1476620/2015 

Fondu Sidus, z.ú. Výnos ze sbírky je určen na vybavení dětských zdravotnických zařízení – Pediatrické kliniky UK 

2.LF v Praze Motole, Dětské kliniky FN v Olomouci a na pomoc individuálním pacientům. Nákupem drobných 

upomínkových předmětů přispěla škola částkou 2.685,- Kč 



5 

 

Počty žáků ve třídách: 

 
 

Třída Ročník Počet žáků Počet chlapců Počet dívek 

I. třída 1. post. ročník 11 8 3 

II. třída 2. post. ročník 10 4 6 

  3. post. ročník 6 2 4 

III. třída 
4. post. ročník 8 4 4 

5. post. ročník 14 6 8 

VI. třída 6. post. ročník 12 6 6 

VII. třída 7. post. ročník 7 5 2 

VIII. třída 8. post. ročník 14 6 8 

IX. třída 9. post. ročník 10 4 6 
Celkem:  

7 tříd 
9 ročníků 92 45 47 

 

 

 

 

Do naší základní školy a mateřské školky docházely děti z 13 obcí: 

  
 

Obec/Třída I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. ZŠ 
MŠ    

I. + II. 

třída 

Dušejov 5 6 1 2 6 1 3 7 2 33 22 

Hojkov - 1 2 -   2 2  2 - 9 3 

Boršov - 2 1 2 1 2 1 1 2 12 4 

Milíčov 1 - - - 1 - - - 2 4 4 

Mirošov - 1 - 1 1 - 2 - - 5 1 

Hubenov 2 - -   1 1 - -  1 5 1 

Jihlava - - - 1 - 2  1 1 5 2 

Ježená 2 - -  1  - - 1 4 1 

Vyskytná, okr. 

Pelhřimov 
- - - 1 - 2 - 2 - 5 

2+ 

1(Ji) 

Jedlov - - - - - 1  1 - 2 - 

Opatov   1 - 1 - - 1 1     - 1 5 1 

Nový Rychnov - - 1 - 1 1 - - - 3 0 

 Celkem 11 10 6 8 14 12 7 14 10 92 42 
 

Kapacita MŠ je po rekonstrukci bývalé mateřské školy č.p. 113 ( pro dvouleté a tříleté děti) dostačující  pro přijetí 

všech dětí, které byly u zápisu do MŠ.                          

 

 

 

 

 



6 

 

B. Přehled oborů vzdělání  
 

Vzdělávací program :  ŠVP „ Společně to dokážeme „ 

Dodatek č. 1 - č. j. 233/2013  

 

Obor vzdělávání:   79-01-C/01 ZŠ  

 

Učební plány byly realizovány v jednotlivých ročnících v těchto časových dotacích: 

 

          Ročník Týdenní dotace vyučovacích hodin  

1. post. ročník 20 hodin 

2. post. ročník 22 hodin 

3. post. ročník 25 hodin 

4. post. ročník 25 hodin 

5. post. ročník 26 hodin 

6. post. ročník 29 hodin 

7. post. ročník 30 hodin 

8. post. ročník 31 hodin 

9. post. ročník 32 hodin 

        Celkem                            240 hodin 

 

 

Na I. stupni byly ve spojených 2. + 3. a 4. + 5. postupných ročnících vyučovány téměř všechny předměty společně. 

 

Samostatně byly vyučovány tyto vyučovací hodiny:   

Ve 3. postupném ročníku :  

     1 vyučovací hodina anglického jazyka 

     1 vyučovací hodina prvouky 

 

Ve 4. postupném ročníku:  

      1 vyučovací hodina anglického jazyka 

      1 vyučovací hodina konverzace v Aj 

       

 V 5. postupném ročníku:  

      1 vyučovací hodina anglického jazyka 

      1 vyučovací hodina výpočetní techniky 

       

 

     

 



7 

 

Tyto předměty byly vyučovány ve spojených ročnících na II. stupni: 

 

Předmět Spojené ročníky Počet hodin týdně 

Tělesná výchova 6. – 9. r. dívky 2 hodiny 

Tělesná výchova 6. – 9. r. chlapci 2 hodiny 

Výtvarná výchova 6. + 7. r. 2 hodiny 

Výtvarná výchova 8. + 9. r. 1 hodina 

Hudební výchova 6. + 7. r. 1 hodina 

Hudební výchova 8. + 9. r. 1 hodina 

Občanská výchova 6. + 7. r. 1 hodina 

Občanská výchova 8. + 9. r. 1 hodina 

Výchova ke zdraví 8. + 9. r. 1 hodina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

C. Údaje o pracovnících školy 
 

 

Pedagogičtí pracovníci 

 

   Pedagogičtí pracovníci Úvazek Praxe 

ve školství 

Aprobace / studium Titul 

Ředitelka 1,0 29 let I. stupeň + Pv Mgr. 

Třídní učitelka I. třídy 1,0 

                 

2 roky 

 

                                                        

I. stupeň 

 

Mgr. 

Třídní učitelka II. třídy 1,0 

                   

4 roky 

 

                                        

Speciální pedagogika        

+ VV 

      

Mgr. 

Třídní učitelka III. třídy 1,0 
10 let 

 

Čj a literatura, Základy 

společenských věd 
Mgr. 

Třídní učitelka VI. třídy 1,0  1 rok 
ČVUT Praha, Ostravská 

univerzita PF  
Ing. 

Třídní učitelka VII. třídy 1,0 

                

13 let 

 

Německý jazyk + dějepis       Mgr. 

Třídní učitelka VIII. třídy 1,0  6 let 
Angličtina pro školskou   

praxi                           
Bc. 

Třídní učitelka IX. třídy 1,0 

               

11 let 

 

Tv + zeměpis                   Mgr. 

Učitel 0, 2273 
40 let 

 

Vyšší odborné vzdělání na 

konzervatoři, 

nekvalifikovanost 

_ 

Učitelka 0,7727 
1 rok 

 
Chemie + biologie Mgr. 



9 

 

 

  

 

 

Pedagogičtí pracovníci  

v ZŠ: celkem 13, z toho 12 žen 

Z celkového počtu PP v ZŠ byly: 

3 asistentky pedagoga  

v MŠ: 4, z toho 4 ženy 

Z projektu šablony I a II hrazena školní asistentka. 

 

 

 

 

Asistentka pedagoga 0,75               

                 

4 roky 

 

Studium pro asistenta 

pedagoga 

 

_ 

 

 

Asistentka pedagoga  0,50 

                 

1 rok 

 

 

Studium pro asistenta 

pedagoga 

_ 

Asistentka pedagoga 0,3889  

                 

1 rok 

 

Gymnázium + SOŠ  _ 

Vychovatelka ŠD             

I. oddělení 
1,0 

                

20 let 

 

Doplňující studium na VŠ 

k získání pedagogické 

způsobilosti 

_ 

Vedoucí předškolní 

výchovy 
1,0 18 let 

Střední škola textilní 

+VOŠ 
DiS. 

Učitelka MŠ 1,0 31 let Střední škola pedagogická _ 

Učitelka MŠ 1,0 31 let Střední škola pedagogická _ 

Učitelka MŠ 

                 

0,75 

  

1 rok 
Soukromá VOŠ sociální 

Jihlava 
_ 



10 

 

Nepedagogičtí pracovníci 

Nepedagogičtí 

pracovníci 
Úvazek 

Praxe 

ve školství 
Vzdělání 

Účetní školy 1,0 4 roky ÚSO 

Školní asistent v MŠ  0,20 1 rok 
Soukromá VOŠ sociální 

Jihlava 

Školní asistent v MŠ 0,40 40 let ÚSO 

Školník (do 31.12. 

2018) 
1,0 8 roků   ÚSO 

Školník (od 1.1. 2019) 0,5 11 let ÚSO 

Uklízečka 1,0 12 roků SOU 

Uklízečka 0,375 6 roků SOU 

Vedoucí školní  jídelny 0,5 6 let ÚSO 

Vedoucí kuchařka 1,0 31 roků SOU 

Kuchařka 1,0 17 roků SOU 

Pomocná kuchařka 0,5 6 roků ÚSO 

Školnice MŠ 1,0 6 roků SOU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Personální obsazení školy: 

 

Ředitelka školy:              Mgr. Marcela Krejčová 

 

Výchovný poradce:        Ing. Jana Vašků 

 

Speciální pedagog:          Mgr. Helena Vrbická 

 

Ekonomka:                      Jana Pavelková 

 

Pedagogický sbor:          Mgr. Monika Hledíková I. třída      (1. ročník) 

                                           Mgr. Helena Vrbická II. třída     (2. + 3. ročník) 

 Mgr. Monika Brychtová III. třída    (4. + 5. ročník) 

 Ing. Jana Vašků VI. třída    (6. ročník)  

 Mgr. Petra Dolská VII. třída   (7. ročník)  

 Bc. Hana Čejková VIII. třída (8. ročník) 

 Mgr. Lenka Kočková IX. třída    (9. ročník)                                        

                                          Jaroslav Dušek 

                             Mgr. Veronika Gilbertová 

   

Vychovatelka ŠD:          Zdeňka Mikešová  

Asistentky pedagoga:     Jitka Kocmanová 

 Dagmar Marková, Jitka Smolíková 

                                          Andrea Pechová 

                                             

Vedoucí předškolní výchovy: Hana Marková, DiS 

 

Učitelky MŠ                     Dana Arpášová    

                                          Štěpánka Hodáčová 

                                          Tereza Pechová 

  

 

Uklízečky:                        Marie Götthansová  

                                         Jana Šeredová    

         

Školník:                          Libor Dvořák, Vladimír Šlechta 

 

Školnice MŠ:                  Jana Zmátlová  

 

Vedoucí ŠJ:                Jana Hurdová  

      

Kuchařky:                      Marie Nováková 

                                        Hana Tomanová 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

                                                                                                                                                             

D. Údaje o přijímacím řízení 
 

Zápis do 1. třídy se konal 20. 4. 2018.  

Počet předškoláků byl 13. 

Počet zapisovaných dětí, které přišly k zápisu po odkladu, byl 1 dítě.  

Počet zapsaných dětí do ZŠ byl 10.  

Na základě žádosti rodičů o odklad povinné školní docházky ředitelka školy rozhodla o odkladu u 3 dětí.  

Z mateřské školy v Jihlavě přestoupil na naší ZŠ 1 žák.  

1. 9. 2018 nastoupilo do I. třídy 11 dětí.  

 

Zápis do MŠ proběhl 3. 5. 2018. 

 

 

 

 

 

Povinnou školní docházku ukončilo 10 žáků IX. třídy a 2 žáci VIII. třídy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Přehled přijatých žáků na střední školy (i SOU) do prvního ročníku šk. roku 

2019/2020 

          

          

počet střední škola obor sídlo SŠ okres 

1 TRIVIS Bezpečnostně právní činnost Jihlava Jihlava 

1 ŠECR Předškolní a mimoškolní pedagogika Jihlava Jihlava 

1 SPŠ Dopravní prostředky (silniční doprava) Pelhřimov Pelhřimov 

1 GYOA Gymnázium Pelhřimov Pelhřimov 

1 SŠ stavební Stavebnictví Jihlava Jihlava 

1 
SOŠ veterinární, 
mechanizační a 

zahradnická 
Mechanizace a služby 

České 
Budějovice 

České 
Budějovice 

2 Gymnázium 
Gymnázium 

 
Jihlava Jihlava 

1 Hotelová škola Kuchař - číšník Pelhřimov Pelhřimov 

1 SŠ stavební Instalatér Jihlava Jihlava 

VIII/1 SOŠ a SOU Kuchař - číšník Třešť Jihlava 

VIII/1 SŠ stavební Instalatér Jihlava Jihlava 

     

     



13 

 

E. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
Přehledy z klasifikačních porad 

Přehled chování: I. pololetí 

Třída  I.                                   II.                                  III.                             IV.                      V.                   VI.        VII.       VIII. IX. 

Napomenutí třídního učitele - - 1 1 -  3 2 - 

Důtka třídního učitele - - - - - - - - - 

Důtka ředitele školy - - - - - -  - - 

Chování velmi dobré 11 10 6 8 14 12 7 13 10 

Chování uspokojivé 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Chování neuspokojivé 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

Žáků celkem 11 10 6 8 14 12 7 14 10 

 
II. pololetí 

Třída  I.                                   II.                                  III.                             IV.                      V.                   VI.        VII.       VIII. IX. 

Napomenutí třídního učitele - - - - -  - - - 

Důtka třídního učitele - - 1 - -  - - - 

Důtka ředitele školy - - - - - - - - - 

Chování velmi dobré 11 10 6 8 14 12 7 14 10 

Chování uspokojivé 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Chování neuspokojivé 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Žáků celkem 11 10 6 8 14 12 7 14 10 

 

Přehled prospěchu: I. pololetí 

Třída  I.                                   II.                                  III.                             IV.                      V.                   VI.        VII.       VIII. IX. 

Průměrný prospěch 1,01 1,38 1,17 1,38 1,29 1,97 1,93 1,96 1,54 

Vyznamenání 11 6 6 7 10 6 2 4 4 

Počet výborných 89 53 43 55 109 86 47 107 99 

Počet chvalitebných 1 12 8 24 24 36 23 47 40 

Počet dobrých 0 6 0 3 8 17 16 42 16 

Počet dostatečných 0 1 0 0 0 27 12 22 5 

Počet nedostatečných 0 0 0 0 0 3 0 4 0 

Žáků celkem 11 10 6 8 14 12 7 14 10 

 
II. pololetí 

Třída  I.                                   II.                                  III.                             IV.                      V.                   VI.        VII.       VIII. IX. 

Průměrný prospěch 1,09 1,49 1,29 1,48 1,41 2,09 2,03 2,09 1,57 

Vyznamenání 10 5 5 5 10 6 2 4 4 

Počet výborných 83 50 38 54 96 79 44 97 102 

Počet chvalitebných 6 12 12 18 33 38 20 52 30 

Počet dobrých 1 7 1 10 11 14 21 29 23 

Počet dostatečných 0 3 0 0 1 35 13 43 5 

Počet nedostatečných 0 0 0 0 0 3 0 1 0 

Žáků celkem 10 10 6 8 14 12 7 14 10 
 

  



14 

 

Jakou představu mají žáci naší školy 
 

o elektronické komunikaci? 

Jak využívají virtuální techniku ve škole? 

Jak se pohybují ve virtuálním světě? 
 
 

na otázky odpovídalo 38 žáků 
 
 

Proč si žáci myslí, že se používá internet jako nástroj komunikace?  
 
 
 
 
 
 

 

9 – 12 let 
 
 
 

33% 

Hledání 

informací, 

vzdělání 

 

17% 

Zadarmo, levné 

17% 

Baví mě to, zábava 

17% 

Kvůli studiu 

17% 

Občas mi nic jiného 

nezbývá 

 
 
 
 
 
 

 

13 – 14 let 
 
 
 

32% 

Ne s každým se mohu 

vídat, z nedostatku 

času 
 

12% 

Patří to k dnešní době a 

způsobu života 

8%  
Zadarmo, levné 

8% 

Rychlé 

8% 

Jednodušší než z očí do očí 

8% 

Baví mě to, zábava 

8% 

Poznání nových lidí 

8% 

Hledání informací, vzdělání 

4% 

Pohodlné 

4%  
Kvůli studiu 

4% 

Učení se jazykům 

 
 
 
 
 
 

 

15 – 16 let 

24% 24% 

Rychlé Pohodlné 

24% 

Ne s každým se mohu vídat,  
z nedostatku času 

 

14% 

Zadarmo, levné 

14% 

Občas mi nic jiného nezbývá 



15 

 

 
ANONYMITA - O INTERNETU SE ČATO ŘÍKÁ, ŽE JE ABSOLUTNĚ ANONYMNÍ. 

LIDÉ SE DOMNÍVAJÍ, ŽE KDYŽ NĚCO UDĚLAJÍ NEBO PODNIKNOU NA 

INTERNETU, TAK JE JIŽ NIKDO NENAJDE, NEODHALÍ, NEPOSTIHNE. NEVĚDÍ, ŽE 

LZE PŘINEJMENŠÍM ODHALIT, ODKUD SE ČLOVĚK K INTERNETU PŘIPOJUJE A 

TÍM SE DOSTAT K JEHO REÁLNÉ IDENTITĚ. 
 

NEVIDITELNOST - ŘADA LIDÍ VNÍMÁ SVOU EXISTENCI NA INTERNETU 
JAKO JINÝ ŽIVOT – JAKOUSI HRU S PRAVIDLY, KTERÉ NEPLATÍ V 
REÁLNÉM ŽIVOTĚ. ČASTO SE HOVOŘÍ O PROSTŘEDÍ BEZ ZÁBRAN. 

 

VE VIRTUÁLNÍM PROSTŘEDÍ JE DŮLEŽITÉ, ŽE ZDE EXISTUJE MOŽNOST 
KDYKOLIV PŘERUŠIT KOMUNIKACI, UKONČIT KONTAKT, JE-LI KOMUNIKACE 
NĚJAKÝM ZPŮSOBEM NEPŘÍJEMNÁ.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

25% 24% 30% 25% 

hudba studium hudba hry 

 28% 20% 25% 

 sport, sport hudba 

 jezdectví studium  

 dokumenty   

 tvořivost   
 

 

Co si dospívající myslí o kvalitě virtuálních vztahů: 
 

…. není to kamarádství, je to spíš jenom, že se známe přes internet a 
povídáme si o všem možném …. 

…. kamarádství v reálu a na internetu se nedá porovnat ….  
…. ano, mám tu dost kamarádů, ale nevím, jestli jim tak mohu říkat, 

protože přes net se většina lidí vydává za někoho kým není …. 



16 

 

S kým by si žáci nejraději ve virtuálním světě popovídali? 
 
 

Dívky 9 – 12 let 
 

Děláte dobře, na druhé straně internetu může být kdokoli. 

Seznamovat se můžete, ale s rozmyslem. 
 
 
 
 
 
 

 
 Jiní 

 
 Cizí lidé 

 
 Spoluhráči z her 

 
 Známí 

 
 Kamarádi 

 
 Rodina 

 
 Spolužáci 

 

 

Nejvíc

e  
důležití 

 

 

Velmi 

důležití 

 
 

 
Důležití Stále ještě 

důležití 

 

 

Méně  
důležití 

 

 

Nejméně Nedůležití 

důležití 

 

Chlapci 9 – 12 let 
 

Nesdělujte neznámým z internetu hned své příjmení, bydliště  

nebo jiné identifikační údaje. 

Dodržujte tyto pravidla, seznámení na internetu probíhá úplně  

jinak než v reálném světě. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Jiní 
 

 Cizí lidé 
 

 Spoluhráči z her 
 

 Známí 
 

 Kamarádi 
 

 Rodina 
 

 Spolužáci 
 
 

 
Nejvíc

e 

důležití 

 
 

 
Velmi 

důležití 

 
 

 
Důležití Stále ještě 

důležití 

 
 

 
Méně 

důležití 

 
 

 
Nejméně Nedůležití 

důležití 



17 

 

Dívky 13 – 14 let  
 

Svět her je jenom „jako“. Sice se opravdu raduješ, bojíš 
nebo zlobíš, ale pořád se pohybuješ ve světě hraní. Neber to 

moc vážně!  
 
 
 

 
 Jiní 

 
 Cizí lidé 

 
 Spoluhráči z 

her 
 

 Známí 

 
 Kamarádi 

 
 Rodina 

 
 Spolužáci 

 
Nejvíc

e  
důležití 

 
Velmi 

důležití 

 
Důležit

í 

 
Stále ještě 

důležití 

 
Méně  
důležití 

 
Nejméně Nedůležití 

důležití 

 

Chlapci 13 – 14 let  
 

Virtuální prostředí je místem, kde si můžeš vytvořit osobnost 

jenom „jako“. Stáváš se tu novým člověkem 


. Mnoho lidí se 
vydává za někoho jiného. A co ty? 

 
 
 
 
 
 
 

 

 Jiní 
 

 Cizí lidé 
 

 Spoluhráči z her 
 

 Známí 
 

 Kamarádi 
 

 Rodina 
 

 Spolužáci 
 
 
 

 
Nejvíc

e  
důležití 

 
 
 
 
Velmi  

důležití 

 
 
 

 
Důležit

í 

 
 
 

 
Stále ještě 

důležití 

 
 
 
 
Méně 

důležití 

 
 
 
 
Nejméně Nedůležití 

důležití 



18 

 

Dívky 15 – 16 let  
 

Prostřednictvím internetu máš možnost navázat nové vztahy a 
kontakty s lidmi, kteří sdílí stejné potřeby, zájmy a hodnoty.  

Pokud ti stačí ke štěstí si jen popovídat, tak ti net stačí.  
 
 
 

 

 Jiní 

 
 Cizí lidé 

 
 Spoluhráči z her 

 
 Známí 

 
 Kamarádi 

 
 Rodina 

 
 Spolužáci 

 
Nejvíc

e 

důležití 

 
Velmi  
důležití 

 
Důležití Stále ještě 

důležití 

 
Méně 

důležití 

 
Nejméně Nedůležití 

důležití 

 

Chlapci 15 – 16 let 
 

Vztah z virtuálního prostředí se může stát skutečným  

přátelstvím. 
 

Chceš se setkat tváří v tvář s kamarádem z internetu? Řekni o 
tom rodičům. Sice riskuješ, že ti schůzku zakážou, ale třeba se 
vyhneš nepříjemnému zážitku. Na setkání by tě měl rozhodně 

někdo doprovodit.  
 
 
 
 

 
 Jiní 

 
 Cizí lidé 

 
 Spoluhráči z her 

 
 Známí 

 
 Kamarádi 

 
 Rodina 

 
 Spolužáci 

 

 
Nejvíc

e  
důležití 

 

 
Velmi  

důležití 

 

 
Důležití Stále ještě 

důležití 

 

 
Méně 

důležití 

 

 
Nejméně Nedůležití 

důležití 



19 

 

Žáci a škola 
 
 

 

9
 –

 1
2

 l
et

 

 
 
 
 
 
 

 

9
 –

 1
2

 l
et

 

Mají žáci ve škole přístup k počítači s připojením na internet? 
 

 83 %  

13
– 

14
 

  71 %  

15
– 

16
 

  50 %  

   

le
t    

le
t    

 17 %   29 %   50 %  
          

              

Ano   

Ne  

Je využívána multimediální technika při vyučování? 
 

 100 %  
13

– 
14

   96 %  

15
– 

16
   100 %  

   
le

t    

le
t    

 0 %   4 %   0 %  
          

              

Ano   

Ne  
 

 

Žáci a internet 
 

Komunikují přes internet, protože se chtějí zlepšit v cizím jazyce?  
 

–
 1

2
 

le
t 

9
 

 

  

50 % 13
– 

14
 

le
t 

50 % 15
– 

16
 

le
t 

50 % 50 % 
     

 

Ano  

Ne  

Využívají na internetu studijních 

programů?  

 

38 % 
 

62 %  

 

–
 1

2
 

le
t 

9
 

 

 

100 % 
 
0 %  

  

13
– 

14
  63 % 

le
t 

37 % 
   

 

Ano  

Ne   

Nakupují přes 

internet?  

 

le
t 

1
5

 –
 1

6
 

 

75 % 
 
25 %  

 

–
 1

2
 

le
t 

9
 

 

 

33 % 
 

67 %  

 

le
t 

1
3

 –
 1

4
 

 
 

Ano  

Ne 

 

58 % 
 

42 %  

 

le
t 

1
5

 –
 1

6
 

 

50 % 
 

50 %  



  

 

  

 

 

20 

 

JJakou tématiku na internetu žáci nejčastěji vyhledávají?  

9 – 12 let 
 33 % Hudební 
 

  

  

  17 % Týkající se studia 
    
    

  50 % Hry 
    
    

  38 % Hudební 
    
    

13 – 14 let 
 17 % Sportovní 
   

    

  21 % Týkající se studia 
    
    

  21 % Hry 
    
    

  3 % Tvořivost 
    
    

15 – 16 let 
 83 % Hudební 
 

  
  

  17 % Hry 
    
     
 
 

Co za zábavné žánry stahují z internetu chlapci a 
 

dívky? 
 

 

9  –  1 2
 

le
t   

13
 

– 14
l

et
 

  

15
 

– 16
l

et
 

        

60 % 50 %  40 % 46 %  67 % 58 % 
hry filmy  filmy filmy  filmy filmy 

20 % 50 %  30 % 25 %  33 % 14 % 
hudba hudba  hry hudba  hry hudba 
20 %   22 % 17 %   14 % 
filmy   hudba hry   hry 

   8 % 8 %   14 % 
   e – knihy slovníky   e – knihy 
   audio - fotky    

   knihy 4 %    

    nic     
 



  

 

  

 

 

21 

 

F. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Plán činností ve školním roce 2018/2019 

Úkol 
Časový 

harmonogram 
Zodpovídá 

Poskytovat pedagogům informace z oblasti prevence – 

informovat je o vhodných preventivních aktivitách 

pořádaných jinými organizacemi. 

Po celý rok 
Metodik prevence 

VP 

Zajistit přednášku, besedu vhodnou k jednotlivým 

tématům (drogy, šikana) 

Dle nabídky po celý 

rok 
Metodik prevence 

Průběžně sledovat konkrétní podmínky a situace ve škole 

z hlediska rizik výskytu soc. patolog. jevů 
Po celý rok 

Všichni 

pedagogičtí 

pracovníci 

Informovat pedagogy o způsobech řešení krizových 

situací v případech výskytu soc. pat. jevů ve škole 
Dle situace VP, ŘŠ 

Žákovský parlament – vybrat zástupce tříd, kteří se budou 

scházet s vedením školy a dalšími pedagogy, budou 

prezentovat zájmy tříd, tím se budou učit vyjadřovat svoje 

názory, diskutovat o problémech a přijímat demokratické 

principy 

Září – výběr 

Schůzky – po celý 

rok 

TU 

Vytvářet co nejpříjemnější školní prostředí Po celý rok 
Všichni 

pedagogové 

Upevňovat pozitivní vztahy ve třídě, vést k tomu, aby 

žáci pomáhali slabším spolužákům. 
Po celý rok TU 

Zadat a vyhodnotit sociometrický test Dle potřeby TU + spec. ped. 

Sledovat absenci žáků, předcházet záškoláctví. Po celý rok VP, TU 

V případě výskytu soc. pat. jevů svolat výchovnou komisi Po celý rok Členové komise 

Zapojovat žáky do mimoškolní činnosti a podporovat 

prospěšné aktivity žáků ve volném čase 
Po celý rok 

Všichni pedagog, 

pracovníci 

Spolupracovat s policií – Přednášky, Ajaxův zápisník Dle nabídky 
ŘŠ, VP, metodik 

prevence 

Zjistit nabídku přednášek a aktivit vztahující se 

k problematice pohl. přenosných chorob, drog – nabídka 

Vrak bar 

Dle nabídky Metodik prevence 

Vést žáky důsledně a systematicky k osvojování norem 

mezilidských vztahů založených na demokrat. Principech, 

respektující identitu a individualitu žáka. 

Po celý rok 
Všichni pedagog. 

pracovníci 

 

  



  

 

  

 

 

22 

 

 Ve školním roce 2018/2019 využila škola nabídky Policie ČR s „ Preventivním programem 

primární prevence. 

   

Primární programy jsou zaměřeny na předcházení projevům rizikového chování. Zábavnou formou, 

pomocí her a následné diskuse se žáky, se pracovníci policie snaží pravdivě informovat o všech 

různých jevech, se kterými se žáci ve svém životě mohou běžně setkat. Nepodávají jim pouze strohé 

informace, ale především se snaží o to, aby si na věc utvořili vlastní názor a přijali možné důsledky 

svého rozhodnutí. Během těchto programů se policisté zaměřují na posílení jejich sebedůvěry, 

komunikačních dovedností, sebepoznání, tolerance, sebeocenění a přijetí odpovědnosti za své 

chování. 

 

1. Preventivní program primární prevence byl pro žáky II. stupně zaměřen na tato témata „ Internet „ 

a „ Právní vědomí „ 

 

Žáci 8. a 9. ročníku navštívili dne 7. 11. 2018 Okresní soud v Jihlavě. 

 

Spolupráce s Centrem pro rodinu v Jihlavě byla zaměřena na žáky I. stupně, dne 22.11. 2018 proběhl 

pro žáky ve škole školní program „ Komunikace „ pro žáky 1.-3.r. 

                                                       „ Nezištnost „ pro žáky 4. a 5.r. 

     

                        

Další součástí jsou různé školní i mimoškolní aktivity, při kterých žáci pracují nebo se baví společně  a tím 

se snaží v součinnosti s pedagogy rozvíjet spolupráci i vztahy v pozitivním smyslu, často také přehodnotit 

vztahy s některými spolužáky. 

 

2.  Jednotlivé třídy druhého stupně pořádají se svými třídními učiteli návštěvy kulturních či 

sportovních zařízení – například návštěvy kina, Vodního ráje, horolezecké stěny…  

 

3.  Naše škola umožňuje žákům prvního stupně jednodenní výlety a žákům druhého stupně nejčastěji 

třídenní výlety. Součástí těchto výletů jsou také různé společenské hry a komunikační aktivity. 

 

4.  Všechny třídy školy během podzimu nacvičují program na vánoční besídku, která se uskutečňuje 

jako večerní představení pro rodiče a občany obce. V různých programech vystupují vždy všichni 

žáci třídy – významná spolupráce, komunikace, pomoc. 

 

5.  Dušejovský školní jarmark. Žáci jednotlivých tříd společně vyberou různé výrobky, které potom 

také společně tvoří. Přitom si také obstarávají materiál, na jednom druhu výrobku spolupracuje 

nejčastěji skupina žáků. Výrobky se koncem školního roku nabízejí na školním jarmarku. 

  



  

 

  

 

 

23 

 

G. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Ve školním roce 2018/2019 se pedagogičtí i provozní pracovníci naší školy účastnili seminářů a školení.  

Tento školní rok se pedagogové ZŠ a MŠ zapojovali hlavně do realizace šablon I  

(Inkluze v MŠ, Š. Hodáčová, H. Marková ) a šablon II.                                                                      

Využili jsme nabídek seminářů a školení NIDV Jihlava, Vysočina Education Jihlava, SPC Jihlava : 

- Matematika činnostně v 1. ročníku, H. Vrbická 

- Novela právních předpisů ve školství, J. Pavelková 

- Vzdělávací program „ Inspiracion Day 5“, H. Čejková 

- Logopedický kurz, M. Krejčová 

- Řízení stravování ve škole + seminář pro zaměstnance ŠJ, J: Hurdová 

- Školení obsluhy plynového zařízení kotelny, V. Šlechta 

 

 

 

 

 
  



  

 

  

 

 

24 

 

H. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Nabídka zájmových kroužků ve školním roce 2018/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den Název kroužku 
Jméno 

vyučujícího 
Čas 

Doporučeno 

pro ročníky 
Úhrada 

Počet 

dětí 

Úterý Flétna Mgr. M. Krejčová 
 

12.30 - 13.00 h 

1. a 2. 

 
ano 6 

Středa Flétna Mgr. V. Gilbertová 12,30 – 13,15 h 3.-5.r. ano 7 

Pondělí Sportovní hry Mgr. L. Kočková 13,15 – 14,00 h 5. – 9. ano 21 

Úterý Angličtina v MŠ Bc. H. Čejková 12.30 – 13,15 h MŠ zdarma 16 

Pondělí Taneční Mgr. V. Gilbertová 13.00 -14.00 h 5.- 9. ano 6 

Středa Sportovní hry Mgr. M. Hledíková 13.00 – 13.45 h 1.-5. ano 15 

Úterý 
Příprava na přijímací 

zkoušky na SŠ z ČJ 
Mgr. M. Brychtová 12.15 – 13,00 h 9. zdarma 8 

Pondělí Šikovné ručičky Klára Lehká 13,00 – 14,00 h MŠ zdarma 15 

Čtvrtek 
Příprava na přijímací 

zkoušky na SŠ z M 
Ing. J. Vašků 

 
12,15 – 13,00 h 9. zdarma 8 

Pondělí Ruční práce Mgr. H. Vrbická 12.30– 14.00 h 4. – 9. ano 4 

Pondělí Logopedický Hana Marková DiS 13,00 – 14,00 h 1. stupeň ano 1 

Čtvrtek 
Římskokatolické 

náboženství 
Mgr. I. Valášek 

12.15 – 13.00 

- I. skupina 

13.10 – 13.55 

– II. skupina 

1. – 9. 

 
zdarma 12 



  

 

  

 

 

25 

 

Účast žáků v olympiádách a soutěžích 

Soutěže Mladý chemik v Brně se pod vedením p.uč. Veroniky Gilbertové zúčastnili 3 žáci 9.r. – Simona Althová, 

Tereza Vondrušková a Jakub Pech. 

Matematické olympiády se dne 9.4. 2019 zúčastnily 2 žákyně 6.r. Lucie Bláhová a Michaela Stránská a 1 žák 7.r. 

Jáchym Pech pod vedením p.uč. Jany Vašků. Jáchym Pech se umístil na pěkném 2. místě. 

Okresního kola soutěže v anglickém jazyce se dne 11.2. 2019 zúčastnil Jáchym Pech (7.r.) a umístil se na 15 místě a 

žákyně 9.r. Tereza Vondrušková (9.r.) a umístila se na 11 místě pod vedením p.uč. Hany Čejkové. 

Okresního kola Olympiády v českém jazyce se zúčastnily Tereza Veselá (9.r.) a Kristýna Fílová (8.r.) pod vedením 

p.uč. Moniky Brychtové. 

Okresního kola Olympiády z biologie se zúčastnila Anna Kolářová (7.r.) a umístila se na 4. místě. Postoupila do 

krajského kola. Vedoucí učitelka Lenka Kočková. 

Zeměpisné soutěže Kraje Vysočina Poznej Vysočinu se zúčastnila Tereza Páralová (8.r.) a umístila se mezi 40 

nejlepších a vyhrála 3 denní zájezd do Prahy. Další soutěžící byl Jáchym Pech (7.r.). Vedoucí učitelka Lenka 

Kočková. 

Okresního kola Pythagoriády se zúčastnila Lucie Bláhová (6.r.) a umístila se na 12. místě. Vedoucí učitelka Jana 

Vašků. 

Mladší žáci Jan Alth, Jan Kolář, Lucie Bláhová a Michaela Stránská a starší žáci Kristýna Vondrušková, Radka 

Veselá, Jáchym Pech a Michal Gotlieb se pilně připravovali na dopravní soutěž na DDH Jihlava a oba týmy se 

umístily na pěkném 3.místě. Na soutěž žáky připravovala vychovatelka ŠD Zdeňka Mikešová a asistentka pedagoga 

Andrea Pechová. 

Mladší i starší žáci školy se zapojili do sportovních soutěží a to ve stolním tenise, florbalu a vybíjené. Vedoucí 

učitelka Lenka Kočková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

  

 

 

26 

 

Plán akcí školy 

 Září  

- Slavnostní přivítání žáků 1. třídy na OÚ v Dušejově 

- 1. schůzka žákovského parlamentu 

- Společná schůzka s rodiči dětí MŠ a žáků ZŠ ve školní jídelně, informační odpoledne                    

- 1. lekce plaveckého výcviku dětí MŠ a žáků ZŠ 

- 2. lekce plaveckého výcviku 

      -     Rozhlasová relace ke státnímu svátku „ Den české státnosti „   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Říjen 

- Poznávací zájezd žáků II. stupně do Londýna 

- Školní hlášení k týdennímu projektovému vyučování u příležitosti 100. výročí vzniku samostatného 

československého státu  

- 3. – 6. lekce plaveckého výcviku 

- Žákovský parlament 

- Rozhlasová relace ke státnímu svátku 28.10. 1918 

- Účast žáků 8. a 9.r. ve sportovní soutěži v minifotbalu a stolním tenise v Jihlavě 

- Slavnostní setkání žáků školy a občanů Dušejova při vysazování památné lípy na školní zahradě  

- Výuka žáků 4.r. v dopravních vědomostech a dovednostech na DDH v Jihlavě 

 

 Listopad 

- 7.- 10. lekce plaveckého výcviku 

- Návštěva Okresního soudu v Jihlavě žáky 9. ročníku 

- Žákovský parlament 

- Účast žáků 8. a 9.r. ve sportovní soutěži ve florbalu 

- Pedagogická rada, hodnocení chování a prospěchu žáků za 1. čtvrtletí školního roku 2018-2019 

- Informační odpoledne pro rodiče žáků, třídní schůzky 

- Projektové dny pro žáky 9.r. na SPŠ a SOU v Pelhřimově ve formě tvořivých dílen 

- Návštěva žáků 9.r. na Úřadu práce v Jihlavě 

- Sportovní soutěže mladších a starších žáků ve florbalu 

- Hlášení školního rozhlasu ke státnímu svátku 

- Státní svátek – „Den boje za svobodu a demokracii“ 

- Testování žáků 6.r. ČŠI v oblasti vybraných témat dopravní výchovy 

- Program Centra pro rodinu pro žáky I. stupně na téma „Komunikace“ pro 1.-3.r. a „Nezištnost“ pro 

žáky 4. a 5.r. 

 

 

  

 



  

 

  

 

 

27 

 

Prosinec 

- Mikulášská nadílka v MŠ a ZŠ 

- Schůzka žákovského parlamentu 

- ČŠI ve škole 

- Vánoční hudební pořad Radima Zenkla v sokolovně pro MŠ, ZŠ a veřejnost 

- Vánoční besídka a vánoční tvoření v MŠ 

- Vánoční besídka ZŠ v sokolovně 

- Vánoční besídky ve třídách 

- Vystoupení žákyň 3.-5.r. hrou na flétnu při rozsvěcení vánočních stromů v Milíčově a Dušejově 

  

Leden                                                                                                                                                                                                                                            

- Státní svátek „ Den obnovy samostatného českého státu“, rozhlasová relace 

- „První pomoc do škol“, projekt Kraje Vysočina pro žáky 8.r. 

- Informační odpoledne, třídní schůzky 

- Schůzka žákovského  parlamentu 

- Okresní kolo olympiády z Čj v DDM Jihlava 

- Vysvědčení, hodnocení chování a prospěchu žáků za I. pololetí 

  

Únor 

- 17. Rodičovský školní ples 

- Pololetní prázdniny 

- Schůzka žákovského parlamentu 

- Jednodenní Lyžařský kurz pro žáky II.st., Monínec  

- Třídenní lyžařský kurz pro žáky I. stupně na Křemešníku 

- Program Centra pro rodinu pro žáky I.stupně 

- Okresní olympiáda v Aj v DDM Jihlava v kategorii I 

- Program Policie ČR - minimální prevence pro žáky II.st. 

 

  

Březen 

- Divadélko pro školy Hradec Králové pro žáky 1.-9. r. 

- DDH Jihlava, dopravní výchova pro žáky 4.r. 

- Schůzka žákovského parlamentu 

- Zeměpisná soutěž Kraje Vysočina „ Poznej Vysočinu „ 

- Projektový den mimo školu pro žáky I.st. v ekocentru Horní Krupá u Havlíčkova Brodu 

- Den učitelů, rozhlasová relace 

 



  

 

  

 

 

28 

 

Duben 

- Projektový den mimo školu pro žáky I.st. v ZOO Jihlava 

- Pedagogická rada a informační odpoledne, de otevřených dveří pro veřejnost 

- Zahájení transferu žab do rybníku Sviták 

- Velikonoční prázdniny 

- Státní svátek, Velký pátek 

- 11. ročník Čistá Vysočina, oslava Dne Země 

- Zápis dětí do 1. třídy 

- Projektový den mimo školu pro žáky II.st., zájezd na zámek Jaroměřice nad Rokytnou a do jaderné 

elektrárny Dukovany 

- Účast v matematické a přírodopisné olympiádě 

- Přírodovědný zájezd žáků II. st. na Macochu do Moravského krasu 

- Ředitelské volno 

 

 Květen 

- Státní svátek – Svátek práce, rozhlasová relace 

- Schůzka žákovského parlamentu 

- Zápis dětí do MŠ 

- Dopravní soutěž ve škole, jízda zručnosti + dopravní testy 

- Projektový den ve škole „Společně proti šikaně“, vypracovali a prezentovali žáci 9.r. pro všechny 

mladší spolužáky 

- Státní svátek – Den osvobození od fašizmu, rozhlasová relace                                                   

Besídka ke Dni matek v sokolovně                                                                                                           

- Školní výlet žáků I.st. s CK Beruška do dětského tábora u Počátek 

 

 

 Červen 

- Anglický filmový klub pro žáky 4. – 9. r. 

- Oslava MDD ve škole, sportovní olympiáda 

- Informační odpoledne, pedagogická rada, hodnocení chování a prospěchu žáků za II. pololetí 

- Školní výlety 

- Požární poplach, pochodové cvičení 

- Školní jarmark 

- Slavnostní zakončení školního roku v sokolovně, rozloučení se s žáky IX. třídy  

 

 

 



  

 

  

 

 

29 

 

Fotogalerie 

 

 

 
 



  

 

  

 

 

30 

 

 



  

 

  

 

 

31 

 

 

 



  

 

  

 

 

32 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

  

 

 

33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

  

 

 

34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 



  

 

  

 

 

35 

 

 



  

 

  

 

 

36 

 

 



  

 

  

 

 

37 

 

 

 

 

 



  

 

  

 

 

38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

  

 

 

39 

 

Týdenní projektové vyučování 

Týdenní projektové vyučování ve školním roce 2018-2019 bylo věnováno významnému výročí        „ 

100 let od vzniku samostatného československého státu“. V období jednoho týdne zařazovali učitelé do 

vyučování téma hodiny, co významného se událo od vzniku samostatného Československa. Žáci si připravili 

prezentaci v tištěné podobě a ta byla k nahlédnutí ve vestibulu školy. 

Během školního roku se žáci zúčastnili projektových dnů mimo školu, kdy zvolená náplň programu byla 

probírána ve vyučování.  

 

 

 

Logopedická prevence v MŠ 

I v tomto školním roce jsme spolupracovali se Speciálním pedagogickým centrem z Velkého 

Meziříčí, které se stará hlavně o problémy v řeči u dětí. 

Na začátku roku proběhla depistáž (vyšetření) u 15 dětí. Na základě tohoto vyšetření byla rodičům 5 dětí 

doporučena docházka k logopedovi a 10 dětí procvičovalo správnou výslovnost hlásek v MŠ pod vedením 

logopedické asistentky Hany Markové.  

Během roku k nám jezdí ještě dvakrát na kontrolu a posouzení, jestli přece jenom není nutná péče 

logopeda u některých dětí. Během logopedické prevence se děti učí správně dýchat, ohýbat jazýček, správně 

nastavit pusinku a v rámci hry procvičovat písmenka, která jim dělají problémy. 

 

V příštím roce se těšíme opět na spolupráci, která nám nese dobré výsledky. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

  

 

 

40 

 

I. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 

Kontrola ČŠI byla ve školním roce 2018-2019  v Základní škole a v Mateřské škole Dušejov, p.o. 

vykonána ve dnech 5.-7.12.2018, 11.,12. a 14.12.2018 

 

 

Závěry : 

 

Vývoj školy  

- zkvalitnění materiálních a prostorových podmínek vzdělávání v ZŠ i v jedné třídě MŠ 

- stabilizace pedagogického sboru 

 

Silné stránky 

- pedagogické pracovnice vhodnými prostředky podporují socioemocionální rozvoj dvouletých dětí 

- pedagogové svým jednáním a vystupováním pozitivně ovlivňují klima školy a prosociální vztahy 

mezi všemi aktéry předškolního i základního vzdělávání 

 

Slabé stránky a/nebo příležitost ke zlepšení 

- škola postrádá koncepci rozvoje MŠ 

- jedna z budov MŠ vykazuje nedostatky v oblasti bezpečnosti dětí a estetiky prostředí 

- omezený výběr DVPP ohledně klíčových kompetencí dětí předškolního věku, nových metod a forem 

předškolního vzdělávání 

- absence diferenciace výuky vzhledem k individualitě žáků v ZŠ 

 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy 

- vytvořit koncepci rozvoje MŠ 

- přijmout opatření k odstranění bezpečnostních rizik materiálního zázemí jedné z budov MŠ 

- vytvořit plán DVPP s akcentem na využívání prožitkového a kooperativního učení v MŠ, na vzdělání 

dvouletých dětí, dětí předškolního věku, na rozvoj klíčových kompetencí dětí a nových metod i 

forem předškolního vzdělávání, v ZŠ se v DVPP zaměřit na oblast forem a metod práce a jejich 

následného zavádění do výuky 

- zřídit v MŠ u nejstarších dětí koutky či centra aktivit, kde by měly děti možnosti vlastního 

objevování a prožitku a kde by převažovala vnitřní motivace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

  

 

 

41 

 

J. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Příjmy školy ve školním roce 2018/2019 
   

Přímé NIV UZ 33 353 (přepočtené) - platy, odvody, FKSP, ONIV  a podpůrná 
opatření pro žáky se SVP 9 780 895,00 Kč 

Dotace na provoz školy od Obce Dušejov 1 130 000,00 Kč 

Dar od Obce Dušejov na vzdělávací potřeby žáků 25 339,00 Kč 

Dotace na dopravu žáků na plavecký výcvik UZ 33 070 16 500,00 Kč 

Dar SRPDŠ - příspěvek na dopravu – plavecký výcvik  6 800,00 Kč 

Dar SRPDŠ – výtěžek ze školního plesu 40 000,00 Kč 

Příjmy za sběr papíru 1 152,00 Kč 

Dar SRPDŠ – pitný režim žáků školy 1 471,00 Kč 

Příjmy za vedení účtu 1 271,00 Kč 

Příjmy za školné v MŠ a příjmy za školní družinu 140 670,00 Kč 

Příjmy za poškozený majetek školy 3 845,00 Kč 

Příjmy za kroužky 42 165,00 Kč 

  

Výdaje školy ve školním roce 2018/2019 
 

  Přímé NIV (platy včetně odvodů a FKSP, ONIV + podpůrná opatření) 9 780 895,00 Kč 

Spotřeba energie (voda, plyn, elektřina) 478 000,00 Kč 

Spotřeba materiálu 634 962,00 Kč 

Služby 392 353,00 Kč 

  
 

  



  

 

  

 

 

42 

 

K. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

 

                 Škola se nezapojila do podobných programů.  

 

 

 

 

 

L. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního vzdělávání 

 

                 Jeden pedagog si dokončil pedagogické vzdělání na Ostravské univerzitě v Ostravě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

  

 

 

43 

 

M. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

 

Projekt „Moderní formy výuky ZŠ a MŠ Dušejov“, s registračním číslem: 

„CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0002859“, Šablony pro MŠ a ZŠ I. 

 

Datum zahájení fyzické realizace projektu 01. 01. 2017 

Celková doba realizace projektu 24 měsíců 

Datum ukončení fyzické realizace projektu 31. 12. 2018  

Celkové způsobilé výdaje projektu: 690 913,00 Kč 

 

Projekt „Podpora společného vzdělávání ZŠ a MŠ Dušejov“, s registračním 

číslem: „CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011379“, Šablony pro MŠ a ZŠ II. 

 

Datum zahájení fyzické realizace projektu 01. 01. 2019 

Celková doba realizace projektu 24 měsíců 

Datum ukončení fyzické realizace projektu 31. 12. 2020  

Celkové způsobilé výdaje projektu: 1.087.917,00 Kč 

 

 

Projekt „Škola podporující zdraví“ 

Naše škola se tohoto projektu zúčastňuje již devátým rokem. 

 

Projekt „Školní mléko“ 

Do tohoto projektu je škola zapojena od roku 2005. Hlavním úkolem projektu je podpořit spotřebu mléka a 

mléčných výrobků u dětí.  

Díky dotacím EU a podpoře výrobců mají žáci základní školy nárok na dotované mléčné výrobky. 

 
Projekt „Ovoce a zelenina do škol“ 

Do tohoto projektu jsme byli zapojeni 4. rokem. 

Projekt podporuje spotřebu ovoce a zeleniny u žáků I. stupně základních škol za pomoci evropských a 

státních dotací. Cílem projektu je zvýšit oblibu produktů ovoce a zeleniny, přispět k trvalému zvýšení jejich 

spotřeby, vytvořit stravovací návyk ve výživě dětí, zlepšení zdravotního stavu dětí, bojovat proti epidemii 

dětské obezity a zvrátit klesající spotřebu ovoce a zeleniny. Ovoce a zelenina jsou dodávány pravidelně 2x 

za měsíc po předběžné dohodě přímo do škol, kde si je žáci vyzvednou. 

  



  

 

  

 

 

44 

 

N. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve 
vzdělávání 

Během tohoto školního roku jsme spolupracovali s různými partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání: 

Speciálně pedagogické 

centrum Jihlava 
Spolupráce školního poradenského pracoviště při zjišťování a 

uplatňování tolerance nebo integrace školou navrhovaných žáků a žáků 

s postižením 

Pedagogicko-psychologická 

poradna Jihlava 

Pedagogicko-psychologická 

poradna Pelhřimov 

Státní zdravotní ústav Praha Projekt Škola podporující zdraví 

Krajský úřad Kr. Vysočina – 

odbor zdravotnictví 
Projekt pro žáky VIII. tříd – První pomoc do škol 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

– odbor pro místní rozvoj 

Pomoc při vytváření a realizaci projektů v rámci projektu Škola 

podporující zdraví 

Úřad práce Jihlava Akce pro žáky VIII. a IX. tř. k volbě povolání (besedy, exkurze, projekt) 

Obec Dušejov Pořádání kulturních akcí pro děti 

Mateřská škola Dušejov 

(součást zařízení) 

Společné akce předškoláků a žáků I. třídy                                         

Společná účast na akcích pro rodiče a veřejnost                                

Společná účast na výchovně vzdělávacích akcích 

Sdružení rodičů, přátel a 

dospělých při ZŠ a MŠ 

Dušejov 

Sponzorské dary na nákup školního nábytku                                

Organizace tradičního rodičovského plesu pro vycházející žáky                         

Organizace školního jarmarku aneb Vítání léta  

ŠIK.CZ Hradec Králové 

(Školní informační kanál) 

Instalace obrazovky na chodbě školy 

Posílání tematických spotů přes internet 

Plavecká škola Delfín, 

Pelhřimov 
Plavecký výcvik pro děti MŠ a žáky I. st. ZŠ 

Dům dětí a mládeže Jihlava 

 
Účast žáků na jejich soutěžích, olympiádách                        

Asociace školních 

sportovních klubů JI 

Žáci členy AŠSK                                                                                               

Účast žáků na sportovních soutěžích 

Dětské dopravní hřiště 

Jihlava 

Dopravní výchova pro žáky IV. třídy 

Účast žáků školy na dopravních soutěžích 

NIDV Jihlava Vzdělávací činnost pro pedagogické pracovníky školy 

DKO Jihlava Účast na programech z jejich nabídky 

Cinestar Jihlava Účast na programech z jejich nabídky 



  

 

  

 

 

45 

 

Biskupství českobudějovické Výuka římskokatolického náboženství 

Vrakbar Jihlava Spolupráce v rámci programů primární prevence 

Policie ČR Spolupráce v rámci programů primární prevence 

SPC Velké Meziříčí 
Zajištění odborné spolupráce při nápravě vad řeči u dětí MŠ a žáků  

I. stupně ZŠ s logopedickými asistentkami naší organizace 

Mokřady – ochrana a 

management Dobronín 
Záchrana obojživelníků 

Středisko výchovné péče 

Jihlava 

Spolupráce při zjišťování sociálních vztahů mezi žáky ve třídách, 

uplatňování pravidel pro nápravu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Dušejově 20. 12. 2019 

 

                                                                                                            Zpracovala: Mgr. Marcela Krejčová  

                                                                                                                         ředitelka školy 

 
 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena na jednání Školské rady dne 25.2.  2020. 


